
34 6ª feira  15/Jun/2018  - Edição nº 10210

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 009/2018 

 O Município de Jacarezinho torna público que fará realizar, às 09:00 
horas do dia 24 de julho do ano de 2018, na Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho, Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de 
empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) 
seguinte(s)obra(s): 
Local do 
objeto 

Objeto Quantidade 
e unidade 
de medida 

Prazo de 
execução 
(dias) 

Sede Recape em 
CBUQ 

10.492,97 
m² 90 

A pasta técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 
modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço 
acima indicado, no horário comercial, ou solicitado através do e-mail 
licitacao@jacarezinho.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e 
pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de 
Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados - Telefone (43) 
3911-3018. 

Jacarezinho, 14 de junho de 2018. 
Rafaela Sedassari Moraes 

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 
 60097/2018

Jaguariaíva 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 

 Departamento de Compras e Licitações 
Aviso de Licitação 

Tomada de Preços nº 06/2018 
Empreitada por Preço Global por lote 

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para realizar recuperação de uma ponte em concreto e 
uma passarela metálica. Abertura e julgamento: 04/07/2018 às 
09:30 hrs, Local: sala de reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, Informações complementares: os editais poderão ser 
solicitados pelo email: comprasjag@gmail.com. maiores 
informações no Dept.º de Compras e Licitações – sito a praça Isabel 
Branco, 142- telefone (43) 3535.1833 – ramais: 9452, 9453 e 9454, 
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 
17h00min. 

Jaguariaíva, 13 de junho de 2018. 
VINICIUS WEIGERT 

Presidente da Comissão de Licitações 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
 Departamento de Compras e Licitações 

Aviso de Licitação 
Concorrência Pública nº 06/2018 

Empreitada por Preço Global 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para realizar pavimentação de vias urbanas cujo objeto 
é a finalização dos serviços de pavimentação dos bairros Jardim 
Matarazzo, Jardim Edith e Jardim Samambaia. Abertura e 
julgamento: 19/07/2018 às 09:30 hrs, Local: sala de reuniões do 
Departamento de Compras e Licitação, Informações 
complementares: os editais poderão ser solicitados pelo email: 
comprasjag@gmail.com. maiores informações no Dept.º de 
Compras e Licitações – sito a praça Isabel Branco, 142- telefone 
(43) 3535.1833 – ramais: 9452, 9453 e 9454, no horário: das 
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min. 

Jaguariaíva, 13 de junho de 2018. 
VINICIUS WEIGERT 

Presidente da Comissão de Licitações 
 

59568/2018

Jundiaí do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAI DO SUL 
Estado do Paraná 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018 
(Exclusiva Participação MEI, ME e EPP conf. Lei 147/2014) 

O Município de Jundiaí do Sul, Paraná, torna público que fará realizar as 10h00, 
do dia 03 de julho de 2018, na sede da Prefeitura Municipal de Jundiaí do Sul, à 
Praça Pio X, nº 260, licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, sob 
regime de empreitada do tipo menor preço global, que tem como objeto a 
Contratação de Empresa de Construção Civil, para Reforma, Adequação e 
Ampliação de Unidade Mista de Saúde no Município de Jundiaí do Sul/Pr, 
Conforme Plano de Trabalho, parte integrante do CONVENIO Nº 074/2018, 
entre o ESTADO DO PARANÁ, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE, e o Município de JUNDIAÍ DO SUL/PR, Conforme, Projeto Básico 
Executivo, Vinculado as RRT SIMPLES Nº 0000006119972, nos termos da Lei 
nº 8.666/93, e suas alterações, bem como pelas condições específicas neste 
Edital. As despesas para execução do objeto da Tomada de Preços em epígrafe 
correrão a conta dos recursos financeiros provenientes dos recursos próprios do 
Município e demais recursos financeiros arrecadados e destinados a Educação 
Municipal, conforme Lei Orçamentária nº 515 de 28 de novembro de 2017. A 
documentação completa se encontra à disposição dos interessados, podendo ser 
retirada junto a Comissão de Licitação mediante requerimento encaminhado 
pelo e – mail:  pmjundiaicompras@yahoo.com.br, contato pelo fone: (43) 3626 -
1490. Local: Prefeitura Municipal de Jundiaí do Sul, Praça Pio X, nº 260, 
Centro, Jundiaí do Sul-PR. Os envelopes deverão ser entregues na sede da 
Prefeitura até o dia 03 de julho de 2018, até às 09h00 para protocolo, iniciando-
se o julgamento às 10h00 do mesmo dia. 

Jundiaí do Sul - PR, 14 de junho de 2018 
Leila Simone Fogaça Fonseca 

Presidente da Comissão de Licitação 
59835/2018

Jussara 

A V I S O D E  E D I T A L

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018– PMJ
TIPO: Menor Preço por Item

Natureza: Presencial

O Município de Jussara torna Público para conhecimento dos interessados, a realização 
de Licitação no dia 28 de junho de 2018, às 09:00hr, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, conforme abaixo relacionado:
OBJETO: contratação de pessoa física – artesão; e de pessoa jurídica – locação de 
equipamentos de som, destinados à Associação de pais e Amigos dos Excepcionais 
– APAE de Jussara, por meio da ação: Estruturação da Rede de Serviços de Proteção 
Social Especial, do Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome.
A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e 
anexos, poderão ser examinados no endereço Av. Princesa Izabel, nº 320, prédio da 
Prefeitura Municipal de Jussara, no horário das 08:30hrs às 11:30hrs e das 13:30 hrs às 
17:00 hrs. A retirada do edital deve ser feita no mesmo endereço e horários supracitados, 
ou no site www.jussara.pr.gov.br –Link Portal de Transparência. Informações adicionais, 
dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos ao Núcleo de Apoio à 
Comissão Permanente de Licitação no endereço acima mencionado ou pelo telefone/fax 
(44) 3628-1212, ou“e-mail”: licitacao@jussara.pr.gov.br.

Paço Municipal de Jussara, em 14 de junho de 2018.

MOACIR LUIZ PEREIRA VALENTINI
PREFEITO MUNICIPAL

_______________________________________________________________________
59770/2018

Lapa 

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2018 

OBJETO: Aquisição de material elétrico para Cancha Poliesportiva da Escola 
Municipal Sybilla Wille de Lacerda.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes – proposta e documentação: até às 14:00 
horas do dia 02 de julho de 2018.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 14:00 horas do dia 02 de julho de 2018.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 5.754,90 (cinco mil, setecentos e cinquenta 
e quatro reais e noventa centavos).
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste 
Município, de segunda à sexta–feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas 
na Rua Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do 
Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso identificado 
no link – licitações”.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2018 
A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a retificação 
do Edital de Pregão Presencial nº 065/2018 – cujo objeto trata-se da Contratação 
de Companhia Seguradora para cobertura do mobiliário, equipamentos e prédio da 
Sede da Secretaria Municipal da Fazenda.
Informamos que houve alterações no Edital publicado no DOU Seção 3, Edição 
Nº 103, na data de 30/05/2018 e que o aviso contendo as alterações se encontra 
disponível no Portal do Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.atende.
net “acesso identificado no link – licitações”. 
A nova data de entrega da documentação e início da Sessão de Disputa será no dia 
03 de julho de 2018 às 09:30 horas.

Lapa, 14 de junho de 2018.
Benedito das Graças Pinto

Pregoeiro
59886/2018

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2018

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Dispensa de Licitação, cujo 
objeto é contratação de empresa para prestação de serviços de seguro do veículo 
Gol, placa BBX 9792, empresa vencedora: VS CORRETORA DE SEGUROS 
E ASSESSORIA EM TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 23.062.319/0001-47, no 
valor total de R$ 1.137,27 (mil, cento e trinta e sete reais e vinte e sete centavos).
Tal Processo encontra amparo legal no artigo 24 Inciso IV da Lei nº 8.666/93, 
originando o Processo Nº. 042/2018.
 

Lapa/PR, 14 de Junho de 2018.

Clésio Thiago Cardoso de Jesus 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
499173418

Documento emitido em 22/06/2018 11:04:43.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10210 | 15/06/2018 | PÁG. 34

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


